
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА № 7»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

25.08.2023 Харків № 98 

 

Про організацію 

національно - патріотичного 

виховання здобувачів освіти 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 На виконання Указу Президента України від 18.05.2019 року № 286/219 

«Про Стратегію національно - патріотичного виховання», Постанов Кабінету 

Міністрів України від 09.10.2020 року № 932 «Про затвердження плану дій 

щодо реалізації Стратегії національно - патріотичного виховання на 2020-

2025 роки», від 30.06.2021 року № 673 «Про затвердження Державної 

цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання на 

період до 2025 року та внесення змін до деяких Постанов Кабінету Міністрів 

України», наказу Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 року № 

527 «Про деякі питання національно - патріотичного виховання в закладах 

освіти України та визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 16.06.2015 № 641», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 23.06.2022 року № 586 «Про внесення зміни до наказу 

Міністерства освіти і науки України від 06 червня 2022 року № 527» та з 

метою виховання у здобувачів освіти патріотизму, глибокого розуміння 

історії свого народу, національної ідентичності, самобутності, формування у  

високої громадянської активності та  національної свідомості, причетності до 

творення сьогодення України та її майбутнього,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів щодо організації та проведення національно - 

патріотичного виховання серед здобувачів освіти у 2023/2024 навчальному 

році (додаток 1).        До 01.09.2023 



2 
 

2. Заступнику директора з виховної роботи Єфременко Ю.О.: 

2.1. Забезпечити виконання плану роботи з національно - патріотичного 

виховання.       Упродовж 2023/2024 н.р. 

2.2. Проводити інформативно - роз'яснювальну роботу серед учнів, 

педагогічних працівників та батьків про діяльність освітнього закладу з 

національно - патріотичного виховання. 

        Упродовж 2023/2024 н.р. 

2.3. Висвітлювати роботу закладу освіти з національно - патріотичного 

виховання на сторінці сайту закладу. 

        Постійно 

3. Забезпечити розміщення даного наказу на офіційному сайті закладу освіти. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                             Юлія МАСЛОВСЬКА 

 

Єфременко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

З наказом № 98 від 25.08.2023 ознайомлені: 

Ю.С. Масловська  О.В. Козлітіна 

Ю.О. Єфременко  О.Г. Гудзенко 

І.Г. Свистун  Л.П. Васильєва 

К.П. Балута  В.Є. Дмитренко 

Я.В. Мар’єнкова  Є.О. Євланова 

Т.М. Караченцева  Д.О. Сусла 

Д.В. Швидка  К.Р. Бабашова 

Р.О. Колєсніков  Т.О. Шевченко 

О.В. Хіль  М.М. Лашина 

О.М. Шевченко  Л.М. Христенко 

Г.Ю. Лисенко  В.В. Гвоздь 

К.Г. Оніщенко  О.М. Воловик 

Л.Є. Сніцар  В.Ф. Ліпейко 

Л.О. Дараган  І.О. Краснокутська 

Л.В. Туріщева  В.В. Малахова 

Г.М. Дроговальова  В.Ю. Малахова 

Т.О. Кеня  І.Л. Мелашич 

К.А. Клементьєва  С.Л. Мінюкова 

Г.І. Кривошей  Р.І. Чувпило 

А.Г. Куцеконь  С.В. Пасмор 

Л.В. Пономарьова  Н.В. Плєсовських 

Н.В. Мелашич  В.Б. Проценко 

О.В. Перехода  О.О. Радецька 

Н.І. Орлова  Л.В. Руденко 

О.М. Печериця  І.В. Ткаченко 

Л.М. Погорєла  С.А. Черкашина 

І.В. Пугач  М.М. Горбач 

С.П. Решетова  А.С. Хмарук 

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказом  директора  

 КЗ «ХСШ № 7» ХОР 

№  від 25.08.2023 

_________Ю.С. Масловська 

План заходів 

Комунального закладу «Харківська спеціальна школа № 7» Харківської 

обласної ради з національно-патріотичного виховання у закладі освіти на 
2023/2024 навчальний рік 

№ Заходи 
Термін 

виконання 
Відповідальний 

1. 
Перший урок «Щоб у серці жила 

Батьківщина ». 
Вересень Вчителі  

2. День партизанської Слави. Вересень Вихователі 

3. 
Міжнародний день громадян похилого 

віку. 
Жовтень 

Вихователі, педагог-

організатор 

4. День українського козацтва. Жовтень 
Педагог-організатор, 

класні керівники 

5. 
79-річниця визволення України від 

німецько-фашистських загарбників. 
Жовтень Вчителі 

6. 
День пам'яті жертв голодомору та 

політичних репресій. 
Листопад 

Вихователі, 

бібліотекар 

7. День української писемності. Листопад Вчителі української мови 

8. День Збройних Сил України. Грудень 

Педагог-організатор, 

учнівське 

самоврядування, вчителі 

фізичної культури 

9. 
День вшанування учасників ліквідації  

наслідків аварії на ЧАЕС. 
Грудень Бібліотекар 

10. День Соборності України. Січень Вихователі 

11. День пам'яті жерт Голокосту. Січень Вихователі 

12. День пам'яті героїв Крут. Січень Вихователі 

13. День Героїв Небесної Сотні. Лютий 
Класні керівники, 

вихователі, бібліотекар 

14. Міжнародний день рідної мови. Лютий Вихователі 

15. 
210 -річниця з дня народження Т.Г. 

Шевченка. 
Березень  

Вчителі української мови, 

вихователі, бібліотекар 

16. День пам'яток історії та культури. Квітень Вихователі, бібліотекар 

17. День пам'яті Чорнобильської трагедії. Квітень 
Вихователі, класні 

керівники, бібліотекар 

18. День пам'яті та примирення. Травень Вихователі 

19. 
День Перемоги над нацизмом у Другій 

світовій війні. 
Травень Вихователі, бібліотекар 

20.  День вишиванки. Травень 

Вихователі, класні 

керівники,  учнівське 

самоврядування 

21. 

Заходи щодо виховання поваги до 

Конституції України, державних 

символів – Герба, Прапора, Гімну. 

Впродовж 

навчального 

року 

Вихователі, класні 

керівники,   

 


